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Barnfamiljerna och 
deras flyttningar 
 
 

En registerstudie där vi följt alla barn som föddes i Göteborg 

under åren 2000-2011, fram till dess att de var 6 år och började i 

skolan. 
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Tre av tio barn flyttade ifrån Göteborg 

Vi har i den här korta sammanställningen följt barnen som föddes i Göteborg under åren 2000–2011 fram 

till dess de började skolan. Den sista årskullen föddes 2011 och fyllde sex år under 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Att tänka på 

Vi har inte frågat barnen eller deras familjer om skälen till att de flyttat eller stannat 
kvar i sina bostäder och områden. En flytt från en mindre lägenhet i centrum till ett 
småhus i en kranskommun kan vara ett behov av en större bostad, så väl som en 
önskan om att bo i en annan miljö. 

Samtidigt är det förstås så att ”barnfamiljer” inte är en enhetlig  
grupp. Långt ifrån alla barnfamiljer är en så kallad kärnfamilj med två  
biologiska föräldrar och deras gemensamma barn. De ekonomiska  
möjligheterna och boendepreferenserna varierar självklart mellan  
grupper. 

• 3 av 10 barn som föddes i Göteborg flyttade ifrån staden 

Trots att antalet födda barn ökat kraftigt under 2000-talet så har de övergripande 

flyttmönstren varit stabila. När skolan började bodde ca 70 procent av barnen som var 

födda i Göteborg kvar och 30 procent hade flyttat från staden. 

 

• Flyttningarna förklaras av bostäderna 

I stor utsträckning förklaras flyttmönstren av skillnaden i bostadsbeståndet inom 

Göteborgsregionens bostadsmarknad. 

 

• Stora skillnader mellan bostadsområden inom Göteborg 

I de centrala delarna av staden bodde bara var fjärde barn kvar när skolan började. 

Utflyttningen till övriga Göteborg och kommunerna närmast runt staden var stor. I 

områden som domineras av småhus bodde en betydligt större andel av barnen kvar när 

skolan började. 

 

• Många barn flyttar även in till Göteborg 

När barnen var 6 år och skulle börja skolan så bestod årskullarna av 15 procent barn som 

flyttat till Göteborg under åren fram till dess att skolan börjar. 

 

• In- och utflyttarna har olika ekonomiska förutsättningar och födelsebakgrund 

I genomsnitt hade de familjer som flyttade från Göteborg högre inkomster än de familjer 

som stannade kvar. Lägst inkomster vid flyttillfället hade de barnfamiljer som flyttade till 

Göteborg. Utflyttningarna domineras av barn med svensk bakgrund, medan en majoritet 

av de inflyttade barnen har utländsk bakgrund. 
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Stabila flyttmönster under 2000-talet 

Sju av tio barn som föddes i Göteborg 

mellan åren 2000 och 2011 bodde kvar 

när det var dags för skolstart och när 

barnen väl har börjat skolan så går 

flyttintensiteten ner. Trots att antalet 

födda ökat kraftigt och att mycket har 

hänt på bostadsmarknaden, som 

exempelvis ökande bostadspriser, nya 

regler för amortering av bostadslån och 

ett stort bostadsbyggande, så är 

skillnaderna avseende andelen barn som 

bodde kvar i Göteborg vid 6 års ålder 

mycket liten mellan födelsekullarna.  

 

Tittar vi på utflyttningarna till Göteborgsregionen (GR), övriga Sverige (exklusive GR) samt till utlandet så 

har även dessa flyttmönster varit stabila på en övergripande nivå under hela 2000-talet. Som ett resultat 

av att antalet födda ökat under 2000-talet så har emellertid både antalet barn som flyttat ut och antalet 

barn som bott kvar i staden ökat. 

 

Många barn flyttar också in till Göteborg 

I och med att fokus ofta ligger på utflyttningen av barn så är det lätt att glömma att inflyttningen under 

åren fram till skolan börjar också är betydelsefull för Göteborg. Under 2000-talet så har över 10 000 barn 

som inte var folkbokförda i Göteborg som nollåringar flyttat in till kommunen och bott kvar som 

sexåringar.  
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In- och utflyttningarna som skett under åren 

fram till skolan börjar har resulterat i att varje 

årskull antalsmässigt minskat med ungefär 15 

procent jämfört med hur många barn som 

föddes. När årskullarna i Göteborg blivit sex år 

har de under hela 2000-talet bestått av ca 15 

procent med barn som flyttat in från en annan 

kommun eller från utlandet och 85 procent av 

barn som har varit födda någonstans i staden 

och bott kvar. 

 

 

 

Inflyttade barn är i stor utsträckning födda utomlands 

Flyttrörelserna under åren fram till skolan börjar fört med sig att andelen barn som är födda utomlands 

ökar i årskullarna. Antal barn som är födda utomlands har gått från att utgöra ca en halv procent av 

årskullarna i Göteborg när barnen var noll år, till att utgöra uppemot 10 procent när årskullarna blivit sex 

år. Det här är ett resultat av att det i stor utsträckning är barn med svensk bakgrund, födda i Sverige eller 

födda utomlands med två svenskfödda föräldrar, som flyttat från staden. Samtidigt så har barn med 

utländsk bakgrund, födda utomlands eller med båda föräldrarna födda utomlands, dominerat 

inflyttningen.  

 

I en mer omfattande studie som gjordes för fem år sedan såg vi att andelen barn som kommer från 

familjer med låga inkomster (mindre än 60 procent av rikets medianinkomst) var högre bland inflyttade 

barn än bland både utflyttade barn och bland de barn som bodde kvar i Göteborg hela perioden. Det finns 

inget som tyder på att detta mönster skulle ha förändrats när vi tittar på den ordinarie flyttstatistiken. 

 

Bostäderna förklarar flyttningarna 

Bostädernas geografiska fördelning 

I stor utsträckning förklaras de övergripande flyttmönstren av skillnader i bostadsbeståndet inom 

Göteborgsregionens bostadsmarknad. Flest småhus och stora bostäder finns i Göteborgs ytterområden 

och i kranskommunerna. I de centrala delarna av Göteborg, där flest barn föds, finns få småhus och färre 

stora lägenheter. 
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Det övergripande flyttmönstret bland barnfamiljerna är en utåtriktad rörelse från Göteborgs centrala 

delar mot ytterområdena i Göteborg, kranskommunerna och till viss mån övriga Sverige. En förklaring till 

att flyttrörelserna under åren fram till skolan börjar är stora är att många familjer i Göteborg bor i små 

lägenheter när barnen föds. Som exempel kan nämnas att under 2017 så bodde över 40 procent av 

antalet födda barn i en lägenhet med max 2 rum och kök. Jämför vi med övriga kommuner i Västra 

Götaland så utmärker sig Göteborg. Denna andel är betydligt lägre i övriga kommuner. 

 

 

Rörelsen mot småhusområden i Göteborgs ytterkanter är stark från de centrala 
delarna av staden 

Centrum är det stadsdelsnämndsområde 

som har den högsta utflyttningen av barn. 

Bara vara fjärde barn som föddes i området 

fanns kvar vid sex års ålder. När skolan 

börjat har kullarna därför varit mycket 

mindre än de var när barnen föddes och 

skillnaden är stor mellan vår och höst 

samma år. Utflyttningen från Centrum går 

inte bara ut från Göteborg utan i lika stora 

utsträckning ut till övriga staden. Mönstren 

är desamma i de andra centrala 

stadsdelarna Örgryte-Härlanda och 

Majorna-Linné, fast på en lägre nivå. Dessa 

mönster har varit stabila under 2000-talet, 

även om det varierat några procentenheter 

upp och ner mellan årskullarna. 
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I områden som domineras av småhus bodde en betydligt större andel av barnen kvar när skolan började. 

Som exempel kan SDN Västra Göteborg nämnas, där 75 procent av barnen som föddes i stadsdelen bodde 

kvar vid skolstarten. Dessutom har dessa områden en stor inflyttning av barn och årskullarna som ingått i 

den här studien ökade i antal år för år. 

 
Trots stabila flyttmönster har en del förändrats 

När barnen föddes bodde ungefär var fjärde barn i ett småhus. När skolan började bodde över hälften av 

dessa barn i ett småhus. Skillnaderna är stora avseende vilken bostadstyp man började i och här finns 

dessutom en del trender som kan vara värda att notera och följa framöver. 

 

På senare år har flyttningarna från hyresrätt till eget ägande minskat, eller i alla fall förskjutits uppåt i 

åldrarna. Sannolikt har de ökande priserna på småhus och införda amorteringsregler bidragit. Det är också 

troligt att en större grupp som bor i framförallt allmännyttan har sämre ekonomi. Vi ser i statistiken att 

det är fler som har syskon och bor kvar i hyresrätterna än tidigare, vilket kan vara ett tecken på att man 

inte har råd eller väljer att bo kvar i lite mindre bostäder än tidigare.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det kan också vara värt att notera att en allt större andel av barnen börjar i en bostadsrätt. I början av 

2000-talet bodde 15 procent av nollåringarna i bostadsrätt, en andel som nu är uppe i 28 procent av alla 

nollåringar i Göteborg. Till viss del kommer detta sannolikt ur att bostadsbyggandet dominerats av 

bostadsrätter, då det ofta är unga vuxna som flyttar in i nybyggda bostäder. Dessutom kan stigande 

bostadspriser och synen på eget ägande ha fört med sig att det varit mer attraktivt att köpa sin bostad. 

Det har också blivit allt mer konkurrens om hyresbostäderna.  

 

Trots att betydligt fler barn börjar i en bostadsrätt så är det en lika stor andel som har flyttat till småhus 

när skolan börjar. För de som börjar i en hyresrätt har dock andelen som flyttar till ett småhus minskat. 

Det kan vara ett tecken på att de stigande bostadspriserna och regler kring kontantinsats och 

amorteringskrav har gjort det svårare att flytta från hyresrätter till ett eget ägande. Om möjligheten att 

göra boendekarriär har förändrats för olika grupper kan det leda till att segregationen ökar. Detta är 

emellertid ett område som behöver studeras mer ingående för att man ska kunna dra några slutsatser. 
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Vad händer framöver? 

Även om vi ser en stabilitet i barnfamiljernas övergripande flyttmönster så kan dessa mönster komma att 

förändras. Under den djupa ekonomiska krisen i början av 1990-talet förändrades flyttmönstren till och 

från Göteborg mycket på kort tid. Under 1970-talet när det byggdes många småhus i kommunerna runt 

om Göteborg var utflyttningen av barnfamiljer mycket större än vad den är idag. I framtiden väntar ett 

antal tänkbara saker som kan förändra mönstren som ser stabila ut just nu. Förändringar i den 

ekonomiska konjunkturen eller i bostadsbeståndet i regionen är alltså exempel på faktorer som tidigare 

påverkat flyttmönstren för barnfamiljer.  

 

Under de kommande 10–15 åren väntar sannolikt ett större generationsskifte i många bostadsområden 

inom Göteborgsregionen. För 10 år sedan fanns det 12 400 småhus i Göteborgs kranskommuner med 

minst en person som var 75 år eller äldre. Idag har den siffran ökat till 16 600 småhus, eller från 10 

procent till 14 procent av hela småhusbeståndet. Därutöver finns idag 7 700 småhus i Göteborg med 

minst en person som är 75 år eller äldre. Antalet småhus som närmar sig generationsskifte kommer 

troligtvis att fortsätta öka då det idag dessutom finns fler småhus med personer i åldrarna 65–74 år än för 

10 år sedan. Detta är en faktor av flera som kan komma att påverka barnfamiljernas flyttrörelser och 

därmed också Göteborgs totala befolkningsutveckling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Om registerstudien  

Datamaterialet som studien baseras på är beställt av Statistiska Centralbyrån (SCB).   

 

Population:  

Alla barn som var folkbokförda som nollåringar i Göteborg år 2000–2016,  

Totalt innehåller datamaterialet uppgifter om 114 919 barn som bodde i Göteborg som nollåringar. 

 

Variabler (mätvärden för varje år (31/12) 2000–2016):  

Barnens födelseår och bostadstyp samt geografiskt område vid 0, 1, 2, …, 17 års ålder. 
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Sammanfattning av hela datamaterialet  

Andel av barnen som föddes i Göteborg som bodde kvar i 

Göteborg vid 0-17 års ålder 

Av de som föds i Göteborg flyttar ca 2-3% ut första året så kvarboende vid 6 års ålder är ca 70% av födda och ca 73% av de 
som bodde i staden som nollåringar. 
 

 

Andel av barnen som föddes i Göteborg som bodde kvar i 

Göteborgsregionen (GR) vid 0–17 års ålder 

 

Antal Antal

Födelseår födda 0 år 0 år 1 år 2 år 3 år 4 år 5 år 6 år 7 år 8 år 9 år 10 år 11 år 12 år 13 år 14 år 15 år 16 år 17 år

2000 5 412 5 271 100 97 94 92 91 90 89 88 87 86 86 85 85 85 85 85 85 85

2001 5 614 5 488 100 96 93 92 91 89 88 87 87 86 86 85 85 85 85 85 85

2002 5 835 5 716 100 96 94 92 91 89 88 88 87 86 86 86 86 85 85 85

2003 6 129 5 960 100 96 94 92 90 89 89 88 87 86 86 86 86 86 86

2004 6 402 6 201 100 96 94 91 90 89 88 87 87 86 86 86 86 86

2005 6 412 6 219 100 96 93 92 91 90 88 88 87 87 87 86 86

2006 6 902 6 672 100 96 93 92 91 89 88 88 87 87 87 86

2007 6 987 6 753 100 96 94 92 91 90 89 88 88 87 87

2008 7 195 6 996 100 96 94 92 91 90 89 88 88 87

2009 7 539 7 346 100 97 94 92 91 90 89 88 88

2010 7 857 7 614 100 96 94 92 91 90 89 88

2011 7 508 7 284 100 96 94 93 91 90 89

2012 7 621 7 432 100 96 93 92 90 89

2013 7 628 7 386 100 96 93 92 90

2014 7 637 7 461 100 96 94 92

2015 7 636 7 478 100 96 94

2016 7 824 7 642 100 97

118 138 114 919

ANDEL BARN SOM BODDE KVAR I GÖTEBORGSREGIONEN EFTER BARNETS ÅLDER

Antal Antal

Födelseår födda 0 år 0 år 1 år 2 år 3 år 4 år 5 år 6 år 7 år 8 år 9 år 10 år 11 år 12 år 13 år 14 år 15 år 16 år 17 år

2000 5 412 5 271 100 92 87 83 80 77 75 73 72 71 70 70 69 69 68 68 68 68

2001 5 614 5 488 100 91 85 81 78 76 74 72 71 70 69 69 69 68 68 68 68

2002 5 835 5 716 100 91 85 81 77 74 72 71 70 69 68 68 67 67 67 66

2003 6 129 5 960 100 90 84 80 76 74 73 72 70 69 69 68 68 67 67

2004 6 402 6 201 100 90 84 79 76 73 71 70 69 69 68 67 67 67

2005 6 412 6 219 100 90 84 80 77 75 72 71 70 70 69 68 68

2006 6 902 6 672 100 90 84 80 78 75 73 71 70 70 69 68

2007 6 987 6 753 100 91 85 80 77 75 73 72 71 70 69

2008 7 195 6 996 100 91 85 81 78 76 73 72 71 70

2009 7 539 7 346 100 91 85 81 77 75 73 72 70

2010 7 857 7 614 100 91 86 81 78 76 73 71

2011 7 508 7 284 100 91 85 81 77 75 72

2012 7 621 7 432 100 91 85 81 77 75

2013 7 628 7 386 100 90 84 80 76

2014 7 637 7 461 100 91 85 80

2015 7 636 7 478 100 91 84

2016 7 824 7 642 100 91

118 138 114 919

ANDEL BARN SOM BODDE KVAR I GÖTEBORG EFTER BARNETS ÅLDER
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Andel av barnen som föddes i Göteborg som bodde i övriga 

Sverige (utanför GR) vid 0-17 års ålder 

 

Andel av barnen som föddes i Göteborg som bodde 

utomlands/okänt vid 0-17 års ålder 

 

 

 

Antal Antal

Födelseår födda 0 år 0 år 1 år 2 år 3 år 4 år 5 år 6 år 7 år 8 år 9 år 10 år 11 år 12 år 13 år 14 år 15 år 16 år 17 år

2000 5 412 5 271 0 3 5 6 7 8 9 9 10 10 10 10 10 11 10 11 11 11

2001 5 614 5 488 0 3 5 6 7 8 9 9 9 9 10 10 10 10 10 10 10

2002 5 835 5 716 0 3 5 6 7 8 9 9 9 9 9 10 10 10 10 10

2003 6 129 5 960 0 3 5 6 7 8 8 9 9 9 9 9 10 10 10

2004 6 402 6 201 0 3 5 7 8 8 9 9 9 10 10 10 10 11

2005 6 412 6 219 0 3 5 6 7 8 8 9 9 9 10 10 10

2006 6 902 6 672 0 3 5 6 7 7 8 8 9 9 9 10

2007 6 987 6 753 0 3 4 6 6 7 8 8 8 9 9

2008 7 195 6 996 0 3 4 6 7 7 8 8 9 9

2009 7 539 7 346 0 3 5 6 7 7 8 8 9

2010 7 857 7 614 0 3 5 6 7 8 9 9

2011 7 508 7 284 0 3 4 5 7 7 8

2012 7 621 7 432 0 3 5 6 7 8

2013 7 628 7 386 0 3 5 6 8

2014 7 637 7 461 0 3 5 6

2015 7 636 7 478 0 3 5

2016 7 824 7 642 0 3

118 138 114 919

ANDEL BARN SOM FLYTTAT TILL ÖVRIGA SVERIGE (UTANFÖR GR) EFTER BARNETS ÅLDER

Antal Antal

Födelseår födda 0 år 0 år 1 år 2 år 3 år 4 år 5 år 6 år 7 år 8 år 9 år 10 år 11 år 12 år 13 år 14 år 15 år 16 år 17 år

2000 5 412 5 271 0 1 1 2 3 3 3 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5

2001 5 614 5 488 0 1 2 2 2 3 3 4 4 4 5 5 5 5 5 5 4

2002 5 835 5 716 0 1 1 2 2 3 3 3 4 4 5 5 5 5 5 5

2003 6 129 5 960 0 1 2 2 3 3 3 4 4 4 5 4 5 4 4

2004 6 402 6 201 0 1 1 2 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4

2005 6 412 6 219 0 1 1 2 2 3 4 4 4 4 4 4 4

2006 6 902 6 672 0 1 2 2 3 3 4 4 4 4 4 4

2007 6 987 6 753 0 1 2 2 3 3 4 4 4 4 4

2008 7 195 6 996 0 1 1 2 2 3 3 3 3 4

2009 7 539 7 346 0 1 2 2 2 3 3 3 3

2010 7 857 7 614 0 1 1 2 2 2 3 3

2011 7 508 7 284 0 1 1 2 2 3 3

2012 7 621 7 432 0 1 1 2 2 3

2013 7 628 7 386 0 1 2 2 2

2014 7 637 7 461 0 1 1 2

2015 7 636 7 478 0 1 1

2016 7 824 7 642 0 1

118 138 114 919

ANDEL BARN SOM FLYTTAT UTOMLANDS/OKÄNT EFTER BARNETS ÅLDER
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Hur bodde barnen (0 år) som började i allmännyttan när de 

var sex år? 

 

Hur bodde barnen (0 år) som började i övriga hyresbostäder 

när de var sex år? 

 

 

 

 

 

 

Antal Andel av

Födelseår 0 år nollåringarna Allmännyttan Övr hyresbostäder Bostadsrätt Småhus Utland/okänt

2000 1 418 26,9 9,9 36,9 9,6 38,9 4,7

2001 1 627 29,6 10,5 34,8 11,9 38,0 4,7

2002 1 641 28,7 8,5 36,1 10,1 41,6 3,8

2003 1 668 28,0 9,8 34,3 9,1 42,5 4,3

2004 1 718 27,7 10,0 34,8 9,5 41,2 4,5

2005 1 614 26,0 10,3 36,8 11,4 38,0 3,4

2006 1 556 23,3 12,7 37,1 9,4 36,4 4,2

2007 1 597 23,6 12,0 40,6 10,1 33,2 4,1

2008 1 553 22,2 14,4 38,4 9,7 33,2 4,2

2009 1 616 22,0 12,2 39,5 10,5 33,5 4,4

2010 1 755 23,0 11,9 41,9 10,5 32,0 3,6

2011 1 557 21,4 13,1 40,7 10,8 31,1 4,4

ÖVR HYRESBOSTÄDER

HUR BODDE BARNEN VID 6 ÅRS ÅLDER (%)?

Antal Andel av

Födelseår 0 år nollåringarna Allmännyttan Övr hyresbostäder Bostadsrätt Småhus Utland/okänt

2000 1 644 31,2 60,3 6,5 6,3 22,2 4,7

2001 1 636 29,8 57,8 7,5 8,5 22,1 4,1

2002 1 725 30,2 55,9 5,9 6,8 27,4 4,1

2003 1 799 30,2 56,5 6,2 8,0 24,5 4,9

2004 1 853 29,9 54,9 7,1 8,5 24,8 4,7

2005 1 831 29,4 58,7 5,6 8,7 21,7 5,2

2006 1 966 29,5 58,7 5,6 7,4 23,6 4,8

2007 1 983 29,4 58,9 6,3 8,5 21,7 4,7

2008 1 998 28,6 61,4 7,1 7,0 20,2 4,3

2009 2 142 29,2 62,4 7,1 7,3 18,8 4,4

2010 2 289 30,1 64,1 7,6 6,2 18,3 3,8

2011 2 198 30,2 63,2 7,1 7,5 18,1 4,2

ALLMÄNNYTTAN

HUR BODDE BARNEN VID 6 ÅRS ÅLDER (%)?
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Hur bodde barnen (0 år) som började i bostadsrätt när de 

var sex år? 

 

Hur bodde barnen (0 år) som började i småhus  

när de var sex år? 

 

 

 

Har du frågor kring statistiken? 

Kontakta oss inom Analys och Statistik: mailto:statistisk.analys@stadshuset.goteborg.se 

Mer statistik hittar du via vår webbplats: http://statistik.goteborg.se 

Antal Andel av

Födelseår 0 år nollåringarna Allmännyttan Övr hyresbostäder Bostadsrätt Småhus Utland/okänt

2000 1 379 26,2 1,8 1,5 3,1 91,3 2,2

2001 1 338 24,4 0,5 1,8 2,7 91,9 3,1

2002 1 358 23,8 1,4 1,6 2,8 91,2 2,9

2003 1 395 23,4 1,1 1,6 3,7 90,6 2,9

2004 1 419 22,9 1,5 2,1 2,9 90,6 2,9

2005 1 490 24,0 1,1 1,3 3,2 91,2 3,2

2006 1 678 25,1 0,8 1,5 3,0 91,5 3,2

2007 1 644 24,3 0,8 1,7 3,6 90,9 3,0

2008 1 666 23,8 0,7 1,5 3,4 91,7 2,6

2009 1 747 23,8 1,3 2,6 3,5 90,5 2,1

2010 1 627 21,4 1,6 1,6 3,7 90,5 2,6

2011 1 584 21,7 1,1 1,7 3,9 90,3 3,0

SMÅHUS

HUR BODDE BARNEN VID 6 ÅRS ÅLDER (%)?

Antal Andel av

Födelseår 0 år nollåringarna Allmännyttan Övr hyresbostäder Bostadsrätt Småhus Utland/okänt

2000 755 14,3 6,4 4,1 39,2 48,1 2,3

2001 769 14,0 6,2 5,1 35,8 49,5 3,4

2002 937 16,4 3,2 3,3 35,6 53,7 4,2

2003 1 040 17,4 4,1 3,9 33,9 55,1 2,9

2004 1 160 18,7 2,8 3,6 34,1 56,6 2,8

2005 1 229 19,8 2,0 3,1 37,0 54,2 3,7

2006 1 409 21,1 3,0 3,8 36,1 53,6 3,5

2007 1 483 22,0 3,3 3,1 38,6 51,9 3,2

2008 1 714 24,5 3,7 3,7 35,8 53,7 3,1

2009 1 794 24,4 3,5 3,7 36,6 53,3 2,9

2010 1 903 25,0 2,0 3,1 36,0 56,2 2,7

2011 1 899 26,1 3,0 2,8 35,7 55,3 3,3

BOSTADSRÄTTER

HUR BODDE BARNEN VID 6 ÅRS ÅLDER (%)?

mailto:statistisk.analys@stadshuset.goteborg.se
http://statistik.goteborg.se/



